陕科资函〔2024〕318号

陕西省科学技术厅关于公布 2024年度
陕西省新型研发机构认定名单的通知

各设区市、杨凌示范区、韩城市科技管理部门，西咸新区管

委会，西安高新区管委会，各有关单位：

根据《陕西省新型研发机构组建认定工作指引》（陕科办

发〔2021〕64号）相关规定，经评审、公示，认定“西安中

科光机投资控股有限公司”等 36个科研机构为 2024年度陕

西省新型研发机构，现将名单予以公布。

各新型研发机构要主动融入秦创原创新驱动平台建设，

加强技术研发、中试熟化、成果转化以及企业孵化，着力促

进产业链创新链深度融合，提升陕西创新体系整体效能，为

我省高质量发展提供有力科技支撑。

附件：2024年度陕西省新型研发机构认定名单

陕西省科学技术厅

2024年 7月 5日

- 2 -

附件

2024年度陕西省新型研发机构认定名单

建设类

序号 机构名称

1 西安中科光机投资控股有限公司

2 榆林中科洁净能源创新研究院

3 西安稀有金属材料研究院有限公司

培育类

序号 机构名称

1 陕西西工大科技园有限公司

2 陕西欧卡电子智能科技有限公司

3 西安中电科西电科大雷达技术协同创新研究院有限公司

4 陕西省膜分离技术研究院有限公司

5 榆林博艺精工产业技术发展研究院

6 西安国科互联创新发展研究院有限公司

7 西安四叶草信息技术有限公司

8 西安马克医疗科技有限公司

9 西安清秀生态科技有限公司

10 陕西益信伟创智能科技有限公司

11 西安中科光电精密工程有限公司

12 陕西科强融合创新研究院有限公司

13 西安塔力科技有限公司

- 3 -

14 西咸新区国睿一诺药物安全评价研究有限公司

15 陕西省创新生物技术研究院有限公司

16 前研科投（西安）科技有限公司

17 陕西九州细胞基因工程有限公司

18 西安领充创享新能源科技有限公司

19 中电星原科技有限公司

20 西安摩尔石油工程实验室股份有限公司

21 叩持（西安）电子信息技术有限公司

22 西安拓普兰航空科技有限公司

23 西安开天电气可靠性实验室有限公司

24 西安泰科迈医药科技股份有限公司

25 陕西天润科技股份有限公司

26 陕西国硒谷富硒产品研发中心有限公司

27 陕西青美生物科技有限公司

28 陕西果业集团汉中柑橘研究所有限公司

29 陕西亿杰宛鸣科技有限公司

30 西安建筑科大工程技术有限公司

31 西安华浦水处理设备有限公司

32 陕西秦云农产品检验检测股份有限公司

33 陕西神澳农业生物技术开发股份有限公司